

## När ska majoriteten presentera en helhetslösning för framtidens gymnasieskola?

Sedan 2005 har antalet elever i Linköpings gymnasieskolor minskat på grund av minskade födelsetal. Därmed har också lokalkostymen anpassats och bland annat Kunskapsgallerian och Anders Ljungstedts Gymnasium (ALG) har fyllts ut med vuxenutbildning. De närmaste tio åren ökar dock åter antalet elever i Linköpings gymnasieskolor och år 2027 har vi lika många gymnasieelever i Linköpings gymnasieskolor som vi hade 2005. Totalt väntas antalet gymnasieelever öka med ca 1 000 fram till år 2027. Dessutom ligger Anders Ljungstedts Gymnasium idag i korridoren för den nya järnvägen. Givet att järnvägen kommer som planerat krävs därmed även en ersättning för ALG, vilket innebär ytterligare 1 000 elevplatser.

En gymnasieskola på Kungsberget beräknas ge plats för ca 900 gymnasieelever. Därmed saknas plan för ca 1 100 elever på tio års sikt. Dessutom har de praktiska program som idag finns på ALG särskilda lokalbehov, särskilt byggprogrammet och fordonsprogrammet.

I Linköping har Katedralskolan, Berzeliuskolan och Folkungaskolan en stolt tradition av de stora och breda högskoleförberedande gymnasieprogrammen. Detta är en stor styrka för Linköping men innebär också att de flesta elever i första hand kommer söka de högskoleförberedande programmen på dessa skolor, vilket för med sig att andra skolor som driver samma program får en svagare elevgrupp genom andra och tredjehandsval. Detta är en utveckling vi tidigare sett på Anders Ljungstedts Gymnasium och på Birgittaskolan. Det är därför viktigt att väga in elevernas förväntade val när nya skolor planeras.

### Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt kommunalråd:

1. Hur ser majoritetens helhetslösning ut, för att på tio års sikt utöka antalet gymnasieplatser med ca 2000?
2. I vilken gymnasieskola skall byggprogrammet bedrivas i om tio år?
3. I vilken gymnasieskola skall fordonsprogrammet bedrivas i om tio år?
4. Har majoriteten lärt sig något av elevers tidigare val av högskoleförberedande program och vad är i så fall den lärdomen?

Linköping den 11 december 2017



Jerry Broman (M)